Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXVI

ld:07383CFBC50D857F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº. 003/2023
ERRATA

EDITAL DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR PARA
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA OS
ANOS LETIVOS DE 2024 E 2025.

O MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º da LEI Nº 1354/2022 DE 15 DE AGOSTO DE 2022,

torna pública a ERRATA do Edital ~~-00JLff0t]<P,ara,fazer constar que:
/, \~, ,;_.,...,., "'-··-' , ..

t".~'~ ,_,y '¼ ~i--
. :\> -<,97

Onde se Lê: \e •,,;.,
Ci. ~\-,

2.1. São requisitos para se c-andidatar: ' , '':

'\

a) Ser efé}ivo da red·e municipal, ter no mínimo 02 (dois) anos de experiência
profissional, e estar no exercício do magistério da rede pública municipal de
ensino d_e Castelo do Piauí e ser lotado na escola a qual pretende concorrer ao
cargo de dire\Ç)r.;

~-

Leia-se:

' ,,
>

a) Ser professor vinculado à rede municipal de ensino através de processo seletivo
simplificado ou concurso público, ter no mínimo 02 (dois) anos de experiência
profissional, estar no exercício do magistério da rede pública municipal de ensino
de Castelo do Piauí e ser lotado na escola a qual pretende concorrer ao cargo de
diretor;

Castelo do Piauí-PI, 27 d -setembro de 2023.

José
Prefeito Mu

1d:07383CF BC50D8597

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

EXTRA TO CONTRA TO
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023, PM

MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA X PM CASTELO DO PIAUÍ/PI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67.
Contratado: MAURICIO & LUANA LTDA, CNPJ: 25.329.948/0001-1 6.
Objeto: Contratação de empresa para eventual e futuro fornecimento de material esportivo para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI.
Valor: R$ 680.191,04 (seiscentos e oitenta mil, cento e noventa e um reais e quatro centavos).
Base Legal: Lei nº 8.666/93 , de 21.06.93, Lei 10.520/2002.
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FUNDEB, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 25 de setembro de 2023.

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:09FEC7EC80218055
, • ■ P 11 TUI A O ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA DE TDDOS OS
CRISTINO - CASTR■ Nsas

Av. Marcos Parente, 5/N - Centro
CEP: 64.920-000 - Cristino Castro-PI
CNPJ Nº 06.554.364/0001-08

EXTRATO CONTRATO Nº 0509202301/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023.
MODALIDADE: lnexlgibllidade de Licitação Nº 015/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LICITAÇÕES E CONTRATOS JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CRISTINO CASTRO - PI , REALIZANDO O
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DESDE A FASE DE PLANEJAMENTO E FASE
INTERNA ATÊ A FASE DE EXECUÇÃO CONTRATUAL, ACOMPANHANETO FLUXO DE
COMPRAS, GESTÃO DE ALMOXARIFADO, E PROCESSO DE GESTÃO CONTRATUAL
COM CAPACITAÇÃO DE FISCAIS DE CONTRATO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO: LICICON CONSULTORIA E ASSESSORIAL TDA CNPJ: 29.131 .121/0001-
54.
VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) que será pago em 12 parcelas iguais de
R$ 7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses .
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FMAS, RECURSOS DE
EMENDA, Dotação Orçamentária 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, Funcional Programática: 08244 0016 2150 0000 - Manutenção da Secretaria
Municipal de Assistência Social - 3.3.90.39.00 - Outros serviços terceiros Pessoa Jurídica, e
será regida pelas normas fixadas na Lei Federal 8.666/93, e legislação posterior, que o
suplementam no que for omisso.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Ferdinand de Oliveira Roldão pela
Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2023.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:OE28985598BF8052
• •■ •K 1Tu • a D ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA DE TODOS OS
CAISTINO • CASTRENSES

Av. Marcos Parente, S/N - Centro
CEP: 64.920·000 - Criatino Castro-PI
CNP:J Nº 06.554.364/0001-08

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n.0 066/2023
lnexigibilidade de Licitação n.0 015/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LICITAÇÕES E CONTRATOS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CRISTINO CASTRO -
PI , REALIZANDO O ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DESDE A FASE DE
PLANEJAMENTO E FASE INTERNA ATÉ A FASE DE EXECUÇÃO CONTRATUAL,
ACOMPANHANETO FLUXO DE COMPRAS, GESTÃO DE ALMOXARIFADO, E
PROCESSO DE GESTÃO CONTRATUAL COM CAPACITAÇÃO DE FISCAIS DE
CONTRATO.

RECONHEÇO a inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25 inciso li, da Lei
n.0 8.666/93, e suas atualizações posteriores em consonância com o parecer jurídico
e demais documentos acostados aos autos referente ao Processo Administrativo
066/2023 e lnexigibilidade de Licitação 015/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM LICITAÇÕES E CONTRATOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE CRISTINO CASTRO - PI, REALIZANDO O
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DESDE A FASE DE PLANEJAMENTO E
FASE INTERNA ATÉ A FASE DE EXECUÇÃO CONTRATUAL,
ACOMPANHANETO FLUXO DE COMPRAS, GESTÃO DE ALMOXARIFADO, E
PROCESSO DE GESTÃO CONTRATUAL COM CAPACITAÇÃO DE FISCAIS DE
CONTRATO, ACOLHO, RATIFICO a decisão do Presidente da Comissão de
Licitação e Membros, em favor da empresa LICICON CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA CNPJ: 29.131.121/0001-54.

Cristina Castro - PI, 05 de setembro de 2023.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org